1

SỞ Y TẾ TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

TRUNG TÂM KIỂM SOÁT BỆNH TẬT

Số:  2060/TB-KSBT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thừa Thiên Huế, ngày 19 tháng  12  năm 2024

THÔNG BÁO

 KẾT QUẢ NGOẠI KIỂM TRA THỬ NGHIỆM CHẤT LƯỢNG NƯỚC SẠCH

SỬ DỤNG MỤC ĐÍCH SINH HOẠT TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

Kính gửi:  Công ty cổ phần cấp nước Thừa Thiên Huế.

 Căn cứ thông tư số 41/2018/TT-BYT ngày 14/12/2018 của Bộ Y tế ban hành Quy

chuẩn kỹ thuật quốc gia và quy định kiểm tra, giám sát chất lượng nước sạch sử dụng cho

mục đích sinh hoạt;

Căn cứ thông tư số 26/2021/TT-BYT ngày 15 tháng 12 năm 2021 của Bộ

Y tế sửa đổi, bổ sung và bãi bỏ một số điều của Thông tư số 41/2018/TT-BYT

của Bộ trưởng Bộ Y tế ban hành Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia và quy định kiểm

tra, giám sát chất lượng nước sử dụng cho mục đích sinh hoạt;

Căn cứ quyết định 42/2022/QĐ-UBND ngày 31/8/2022 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Thừa Thiên Huế về việc ban hành Quyết định Quy chuẩn kỹ thuật địa

phương về chất lượng nước sạch sử dụng cho mục đích sinh hoạt trên địa bàn

tỉnh Thừa Thiên Huế;

Căn cứ kế hoạch ngoại kiểm tra thử nghiệm chất lượng nước sạch năm 2024;

Căn cứ công văn số 1721/KSBT-XN-CĐHA-TDCN ngày 30 tháng 10 năm 2024, về

lấy mẫu thử nghiệm chất lượng nước sạch theo Quyết định 42/2022/QĐ-UBND;

Căn cứ công văn số 1816/KSBT-XN-CĐHA-TDCN ngày 11 tháng 11 năm 2024, về

lấy mẫu thử nghiệm chất lượng nước sạch theo Quyết định 42/2022/QĐ-UBND;

Căn cứ công văn số 1842/KSBT-XN-CĐHA-TDCN ngày 14 tháng 11 năm 2024, về

lấy mẫu thử nghiệm chất lượng nước sạch theo Quyết định 42/2022/QĐ-UBND;

Căn cứ công văn số 1885/KSBT-XN-CĐHA-TDCN ngày 22 tháng 11 năm 2024, về

lấy mẫu thử nghiệm chất lượng nước sạch theo Quyết định 42/2022/QĐ-UBND;

Căn cứ công văn số 1912/KSBT-XN-CĐHA-TDCN ngày 28 tháng 11 năm 2024, về

lấy mẫu thử nghiệm chất lượng nước sạch theo Quyết định 42/2022/QĐ-UBND.

Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh thông báo kết quả ngoại kiểm tra thử nghiệm

chất lượng nước sạch đối với nhà máy nước (NMN) Hồng Tiến, NMN Hương Nguyên,

NMN A Lưới, NMN Lộc An, NMN Lộc Trì, NMN Xuân Lộc, NMN Thượng Long,

NMN Nam Đông, NMN Quảng Tế, NMN Tứ Hạ, NMN Hòa Bình Chương, NMN A

2

Roàng, NMN Đông Sơn, NMN Hồng Hạ, NMN Bình Điền, NMN Hồng Thủy, NMN

Phú Vinh, NMN Sơn Thủy như sau (phụ lục chi tiết đính kèm):

1. Đợt 1

 - Tổng số nhà máy nước được ngoại kiểm tra thử nghiệm chất lượng nước sạch: 03

(NMN Hồng Tiến, NMN Hương Nguyên, NMN A Lưới).

 - Thời gian: Từ ngày 4-5/11/2024

 - Tổng số mẫu: 9 mẫu trong đó: 9 mẫu đạt (đạt 100%)

2. Đợt 2

 - Tổng số nhà máy nước được ngoại kiểm tra thử nghiệm chất lượng nước sạch: 5

(NMN Lộc An, NMN Lộc Trì, NMN Xuân Lộc, NMN Thượng Long, NMN Nam Đông).

 - Thời gian: Từ ngày 14-15/11/2024

 - Tổng số mẫu: 15 mẫu trong đó: 15 mẫu đạt (đạt 100%)

3. Đợt 3

 - Tổng số nhà máy nước được ngoại kiểm tra thử nghiệm chất lượng nước sạch: 03

(NMN Quảng Tế, NMN Tứ Hạ, NMN Hòa Bình Chương).

 - Thời gian: Từ ngày 19-20/11/2024

 - Tổng số mẫu: 10 mẫu trong đó: 10 mẫu đạt (đạt 100%)

4. Đợt 4

 - Tổng số nhà máy nước được ngoại kiểm tra thử nghiệm chất lượng nước sạch: 4

(NMN A Roàng, NMN Đông Sơn, NMN Hồng Hạ, NMN Bình Điền).

 - Thời gian: Từ ngày 26-27/11/2024

 - Tổng số mẫu: 12 mẫu trong đó: 12 mẫu đạt (đạt 100%)

5. Đợt 5

 - Tổng số nhà máy nước được ngoại kiểm tra thử nghiệm chất lượng nước sạch: 03

(NMN Hồng Thủy, NMN Phú Vinh, NMN Sơn Thủy).

 - Thời gian: Từ ngày 2-3/12/2024

 - Tổng số mẫu: 9 mẫu trong đó: 9 mẫu đạt (đạt 100%)

Trung tâm Kiểm soát bệnh tật gửi văn bản thông báo kết quả ngoại kiểm tra chất

lượng nước đến các nhà máy nước và công khai trên trang thông tin điện tử.

Trân trọng thông báo./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- SYT (để b/c)

- Ban Giám đốc TTKSBT (để b/c);

- Lưu: VT, khoa XN-CDDHA-TDCN.

                           KT.GIÁM ĐỐC

                          PHÓ GIÁM ĐỐC

                                                                                                       Hồ Xuân Vũ

		2024-12-19T15:21:21+0700
	Việt Nam
	Trung tâm kiểm soát bệnh tật<cdc@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!